Govt of the People's Republic of Bangladesh Office of the Director General, BMET 89/2, Kakrail, Dhaka Phone No. 02-9349925, 02-9361820 Fax No. 02-8319948, 02-8350159 E-mail: dg@bmet.org.bd

Invitation for Tenders (IFT)

Tender No. 2 (Civil)/2010-11

Men	no No. কত-১৮৪৮১/১০/১৭৯৫	Date: 16-03-2011
1.	Ministry/Division	Ministry of Expatriates' Welfare and Overseas Employment.
2.	Agency	Bureau of Manpower, Employment and Training (BMET), 89/2, Kakrail, Dhaka.
3.	Procuring entity name	Director General, Bureau of Manpower, Employment and Training (BMET), 89/2, Kakrail, Dhaka.
4.	Procurement method	Open tendering method (OTM).
5.	Project/program name (if applicable)	Renovation work of Hostel Building at 71-72, Elephant Road, Eskaton, Dhaka- Interior Decoration of Level-6-to Convert the Premises to Administrative and Employment Wing of Ministry of Expatriates' Welfare and Overseas Employment.
6.	Tender publication date	21-03-2011.
7.	Tender last selling date	11-04-2011.
8.	Tender receiving last date and time	12-04-2011 up to 12.00 noon.
9.	Tender opening date and time	12-04-2011 at 2.30pm in the Room of ADG (Training).
10.	Name & address of the office(s)	Bureau of Manpower, Employment and Training (BMET), 89/2, Kakrail, Dhaka.
11.	Selling tender document	 Accounts Officer, Wage Earners Welfare Fund, 89/2, Kakrail, Dhaka (BMET Annex Building, 3rd Floor). Office of the Divisional Commissioner, Dhaka Division, Segunbagicha, Dhaka.
12.	Receiving tender document	 Director (Welfare), Bureau of Manpower, Employment and Training (BMET), 89/2, Kakrail (4th Floor), Dhaka. Office of the Divisional Commissioner, Dhaka Division, Segunbagicha,

Dhaka.

Eligibility of tenderer/tenderers

Brief description

	during last 5 (five) years for each lot.
(c)	The tender shall have a minimum average annual turnover during last 5 (five) years amounting to Tk 1,25,00,000.00 (one crore twenty five lac) only.
(d)	The minimum amount of liquid assets or working capital or credit facilities of the tenderer shall be amounting to Tk 1 (one) crore.
(e)	Up-to-date trade license, Income Tax clearance and VAT registration certificate.
(f)	Other required eligibility and conditions of the tenderer are shown in tender data sheet of tender documents.
(g)	The tenderer shall fill in unit rates or prices for all items of the works both in figures and in words as described in the BOQ. The price to be quoted in the tender submission letter shall be the total price of the tender. Rate quoted should be inclusive of all taxes, Vats etc.
(h)	All applicable taxes, custom duties, VAT and other levies payable by the contractor under the contract shall be included in the unit rates, prices and the total tender price submitted by the tenderer.

to participate in the tender.

14	Brief description	Civil/sanitary/electrical/mechanical/furnishing.					
15.	Price of tender documents (Tk)	Tk 1000.00 per set.					
16.	Name of the work	Location	Tender security amount Tk (BD/PO from any schedule bank of Bangladesh)	Completion time (months)			
	Renovation work of Hostel Building 71-72, Elephant Road, Eskaton, Dhak Interior Decoration of Level-6-to Conve the Premises to Administrative a Employment Wing of Ministry Expatriates' Welfare and Overse Employment	ra- ert Road, Eskaton, and Dhaka	6.5 lac in the form of DD/PO from any schedule bank of Bangladesh	75 (seventy five) days			
17.	The amount of performance security solder or an Irrevocable Bank Guaran						

notice can be seen and downloaded from the websites of (BMET) http://www.bmet.gov.bd. The tender notice will also be available http://www.cptu.gov.bd. The procuring entity reserves the right to accept or reject all the tender received without assigning any reason Other detailed information have been attached to tender documents.

Attested copy of all documents to be submitted along with the tender.

Mafruha Sultana Director (Welfare) Bureau of Manpower, Employment & Training 89/2, Kakrail, Dhaka

Office of the Police Commissioner, Dhaka Metropolitan Police (DMP)

Reputed interior decoration firm who have minimum 5 (five) years of general experience in interior decorations. Consultant firm is not illegible

Having experience in successful completion of at least 1 (one) number of interior decoration work of a building of amounting to Tk 1,40,00,000.00 (one crore forty lac) only in a single tender in government/semigovernment/autonomous organization/private organization of Bangladesh

Up-to-date ABC category contractory & supervisory license from Electrical

Licensing Board, Government of Bangladesh

This invitation for tenders is open to all eligible tenderers as mentioned below:

Gas Transmission Company Limited (GTCL)



Agency

GD-1334

(A Company of Petrobangla)

Energy & Mineral Resources Division.

Bangladesh Oil, Gas &

Development Division গ্যাস জাতীয় সম্পদ, এর অপচয় রোধ করে জাতীয় দায়িত্ব পালন করুন

জ্বালানি নিরাপত্তা

সর্বোচ্চ অগ্রাধিকার

শিল্পে প্রাকৃতিক গ্যাস গৃহস্থালীতে বিকল্প জ্বালানি

Corporation

Invitation for Tender Ministry/Division Ministry of Power, Energy and Mineral Resources/

areas .	22 Di	(Petrobangla).	
3.	Procuring entity name	Gas Transmission Company Limited (GTCL).	
KEY	INFORMATION		
4.	Procurement method	Open tendering method.	
FUN	DING INFORMATION		
5.	Budget and source of funds	Own fund of company.	
PAR	TICULAR INFORMATION		
6.	Date and time for selling tender document Last date & time for selling	21-03-2011 to 10-04-2011 10-04-2011 up to 3:00pm.	
4	tender document		
7.	Name & address of the office(s)	Address	
	- Selling tender document	Pay & Bill Department, Gas Transmission Company Limited (GTCL), Red Crescent Borak Tower (Level-4), 71-72, Old Elephant Road, Eskaton, Dhaka-1000.	
	- Receiving tender document	 Gas Transmission Company Limited (GTCL), Committee Room, Red Crescent Borak Tower (Level-6), 71-72, Old Elephant Road, Eskaton, Dhaka-1000. Bakhrabad Gas Systems Limited (BGSL), Dhaka Liaison Office, House No. 222, Lane No. 15, New DOHS, Mohakhali, Dhaka-1206. 	

		Dhaka Liaison Office, Petrobangla, Petrocenter (14th Floor), 3, Kawran Bazar C/A, Dhaka-1215.
	- Opening tender document	Gas Transmission Company Limited (GTCL), Committee Room, Red Crescent Borak Tower (Level-3), 71-72, Old Elephant Road, Eskaton, Dhaka-1000.
INFO	DRMATION FOR TENDERER	
8.	Eligibility of tenderer	Any individual(s)/firms(s) who fulfill the qualification(s) criteria stipulated in the Tender Data

	Oponing	a tondor document	Dhaka 3, Kav	inglad Liais vran E	6. lesh Gas Fields son Office, Petrob Bazar C/A, Dhaka-	Company L angla, Petroco 1215.	imited (BGFCL), enter (14th Floor),	
	- Opening	g tender document	Room	, Rec		Tower (Lev	TCL), Committee el-3), 71-72, Old	
INFO	RMATION	FOR TENDERER	27 10		100 1000			
8. Eligibility of tenderer			200000000000000000000000000000000000000	Any individual(s)/firms(s) who fulfill the qualification(s) criteria stipulated in the Tender Data Sheet (TDS) and other conditions of the tender document, are eligible to participate in the tender.				
9.	Tenders i	name and other related	informa	tion:-			- A Children Control of the Control	
Sl No. & Description of Invitation Ref No.		Price of tender document (Tk.)		Amount of tender security (Tk.)	Time for completion (days)	Tender submission and opening date & time		
9.1) Construction of Mosque and other ancillary works at Ashuganj Gas Manifold Station, Ashuganj, B-Baria.		750.00 (seven hundred fifty)		2,50,000.00 (two lakh fifty thousand)	300 (three hundred)	Date: 11-04- 2011 Submission Time: Up to 12:00 noon. Opening Time: 2:00pm on the same date.		
PROC	URING E	NTITY DETAILS		-02		· ·		
10	Name o	f official inviting tender			Construction Department, Development Division.			
11.	Designa	ation of official inviting to	ender		Deputy General Manager (Construction).			
12.	Address of official inviting tender				Red Crescent Bo	rak Tower (Le	vel-6), 71-72, Old	

Contact details official inviting tender

assigning any reason whatsoever.

Public Procurement Rules-2008".

GTPR-53/10-11

Anti-Cor	ruption Commission
	Head Office
1, Se	gunbagicha, Dhaka-1000
	Expression of Interest (EOI)
Request for	For
Conduct Case I	Temporary Panel of Lawyers to ndividually, for Supreme Court vocates on Record (AOR)
Ministry/Division/Agen cv	Anti-Corruption Commission.
Procuring entity name	Chairman, Anti-Corruption Commission.
Procuring entity code	Criaminani, rana Corraption Commissioni
Procuring entity district	Dhaka.
Expression of interest for	For Lawyers: To conduct the cases in the honourable High Court & Appellate Division of Supreme Court. For AOR: Preparation of paperbook for Filing CMP/CrMP/CP/CrP/CA/CrA on behalf of Anti-Corruption Commission in the honourable Appellate Division of Supreme Court.
EOI Ref No.	Acc/Legal-125/2009 (Mise)-5537.
Date	20.03.11.
Procurement sub- method	QCBS method.
Budget and source of funds	Revenue Budget.
Development partners	N/A.
EOI closing date and time	11/04/2011.
Brief description of assignment	Conduct cases of Anti-Corruption Commission in the honourable High Court & Appellate Division of Supreme Court.
Academic qualification & experience	 For Lawyers: (A) Bar at Law/LL.M/LL.B degree. (B) At least 10 years Experience of practising in honourable High Court Division of Supreme Court, (Relaxable to Bar at Law Degree holder and exJudicial officer). For Advocates on Record (AOR): (a) LL.B degree. (b) At least 5 years experience of practising as AOR in the honourable Appellate Division of Supreme Court.
Name of officials inviting EOI	Ghulam Rahman
Designation of official inviting EOI Address of official	Anti Corruntian Commission Hood Office
inviting EOI	Anti-Corruption Commission, Head Office, 1, Segunbagicha, Dhaka-1000.

বাংলাদেশ তৈল, গ্যাস ও খনিজ সম্পদ করপোরেশন (পেট্রোবাংলা) ৩, কাওরান বাজার বাণিজ্যিক এলাকা

Contact details

official inviting EOI

GD-1389

of

ঢাকা-১২১৫

গ্যাস জাতীয় সম্পদ। এর অপচয় রোধ করে জাতীয় দায়িত পালন করুন।

নং-৫১.০৩.০৫(অংশ-৩৫)

পেট্রোবাংলা'য় ব্যবহারের জন্য মুদ্রণ, মনোহারী এবং ইলেকট্রিক সামগ্রী ক্রয়ের

তারিখ: ১৬/৩/২০১১ইং

02/9351799,02/9362470

The procuring entity reserves the right to accept or reject any or all

কাজের			সত/খ্যাতনামা বেসরকারি প্রতিষ্ঠানে অনুরুগ া/সরবরাহকারীর নিকট হতে সীলমোহরকৃৎ
7 1	কাজের নাম	:	মুদ্রণ, মনোহারী এবং ইলেকট্রিক সাম সরবরাহ।
21	অর্থের উৎস	:	পেট্রোবাংলার নিজস্ব অর্থায়নে।
91	দরপত্র সূত্র ও তারিখ	:	সূত্র নং-৫১.০৩.০৫(অংশ-৩৫), তাং-১৬

			0-2022551
8	কার্য সম্পাদনের সময়সীমা	•	ক্রয়াদেশ প্রাপ্তির তারিখ হতে ৩০ দিনের মধ্যে মালামাল সরবরাহ করতে হবে।
()	যোগ্যতা ও অভিজ্ঞতা		ক) সরকারি/আধা-সরকারি/ স্বায়ন্ত্রশাসিত/ খ্যাতনামা বেসরকারি প্রতিষ্ঠানে মুদ্রণ, মনোহারী এবং ইলেকট্রিক সামগ্রী সরবরাহের অভিজ্ঞতা সনদপত্র ও কার্যাদেশের মূলকপি অথবা প্রথম শ্রেণী কর্মকর্তা কর্তৃক সত্যায়িত ফটোকপি দাখিল করতে হবে। খ) গ্রুপ (ক) মুদ্রণ, গ্রুপ (খ) মনোহারী এবং গ্রুপ (গ) ইলেকট্রিক কাজে এককালীন যথাক্রমে ৮২,৫০,০০০/- (দুই লক্ষ পঞ্চাশ হাজার), ৮৩,০০,০০০/- (তিন লক্ষ) এবং ৮১,০০,০০০/- (এক লক্ষ) টাকা বিনিয়োগে সক্ষম এই মর্মে বাংলাদেশের যে কোন সিডিউল ব্যাংক হতে সনদপত্র দাখিল করতে হবে। গ) বৈধ ট্রেড লাইসেন্স, ভ্যাট রেজিস্ত্রেশন সার্টিফিকেট, বৈধ ইনকাম ট্যাক্স, ব্যাংক সলভেন্সি সন্দপত্রের সত্যায়িত ফটোকপিসহ সিডিউল ক্রয়ের মূল রশিদ দাখিল করতে হবে।
ঙ৷	সিডিউল বিক্রয়/প্রাপ্তির স্থান এবং সময়	:	২২-৩-২০১১ হতে ০৪-৪-২০১১ তারিখ পর্যন্ত অফিস চলাকালীন সময়েঃ

		24	না) বেব ত্রেভ বাহিবেন, ত্যাত শ্লেজত্রেনা সার্টিফিকেট, বৈধ ইনকাম ট্যাক্স, ব্যাংক সলভেঙ্গি সনদপত্রের সত্যায়িত ফটোকপিসহ সিডিউল ক্রয়ের মূল রশিদ দাখিল করতে হবে।
ঙ।	সিডিউল বিক্রয়/প্রাপ্তির স্থান এবং সময়		২২-৩-২০১১ হতে ০৪-৪-২০১১ তারিখ পর্যন্ত অফিস চলাকালীন সময়ে: (ক) পেট্রোবাংলার হিসাব বিভাগ (পেট্রোসেন্টার ভবন, ৭ম তলা), ৩, কাওরান বাজার, ঢাকা।
9 1	দরপত্র সিডিউলের মূল্য	•	নগদ ৬৪০০/- (চারশত) টাকা (অফেরতযোগ্য) মূল্যে দরপত্র সিডিউল ক্রয় করা যাবে।
ול	দরপত্রের আর্নেষ্টমানি/দরপত্র জামানত	:	দরদাতাকে দরপত্রের সঙ্গে গ্রুপ (ক) মুদ্রণ সামগ্রীর জন্য ৬৭,০০০/- (সাত হাজার), গ্রুপ (খ) মনোহারী সামগ্রীর জন্য ৬৯,০০০/- (নয় হাজার) এবং গ্রুপ (গ) ইলেকট্রিক সামগ্রীর জন্য ৬২,৫০০/- (দুই হাজার পাঁচশত) টাকা দরপত্র জামানত/আর্নেষ্টমানি হিসেবে "পেট্রোবাংলা" এর অনুকূলে যে কোন সিডিউল ব্যাংক হতে পে-অর্ডার/ব্যাংক ড্রাফট এর মাধ্যমে জমা দিতে হবে। প্রয়োজনীয় আর্নেষ্টমানিবিহীন দরপত্র সরাসরি বাতিল বলিয়া গণ্য করা হবে।
৯।	দরপত্র গ্রহণকারী অফিসের নাম ও	:	পেট্রোবাংলা, ক্রয় শাখা, পেট্রোসেন্টার ভবন, ৩য় তলা, ৩, কাওরান বাজার,

	অফিসের নাম ও ঠিকানা		ভবন, ৩য় তলা, ৩, কাওরান বাজার, ঢাকা-১২১৫ এর অফিসে রক্ষিত "টেভার বাক্সে" দরপত্রসমূহ গৃহীত হবে।
201	মূল্যায়ন কমিটি কর্তৃক দরপত্র খোলার সময়, তারিখ, স্থান ও ঠিকানা	***	উপ-মহাব্যবস্থাপক (প্রশাসন), পেট্রোবাংলা, পেট্রোসেন্টার ভবন (৩য় তলা), ৩, কাওরান বাজার, ঢাকা এর অফিসে দরপত্র মূল্যায়ন কমিটি কর্তৃক ০৫-০৪-২০১১ইং তারিখ বেলা ১২.৩০ ঘটিকায় দরদাতা/তাদের মনোনীত প্রতিনিধিদের উপস্থিতিতে (যদি কহে উপস্থিত থাকেন) দরপত্র খোলা হবে।
77 1	দরপত্র সিডিউল ক্রয়ের শেষ তারিখ	:	०८-०८-२० ১ ऽदेश

০৫-৪-২০১১ইং তারিখ বেলা ১২.০০

মুদ্রণ, মনোহারী এবং ইলেকট্রিক সামগ্রী

Lot-2

Bhurung

a-mari,

District:

Kurigram

	সরবরাহ।
8	দরদাতাকে দরপত্র তফসিলে বর্ণিত প্রতিটি আইটেমের দর অংকে ও কথার পরিস্কারভাবে লিখতে হবে। কোন কাটাকাটি হলে পুনরায় লিখে স্বাক্ষর করতে হবে। অসম্পূর্ণ, ক্রটিপূর্ণ, শর্তযুক্ত ও আর্নেষ্টমানিবিহীন দরপর বিবেচনা করা হবে না।
4 .	क्रांतिक्ष्य कार्यक्रमान एउटार एक्ट्रिका क्रिका स्थान करन करान

ঘটিকা পর্যন্ত।

অন্য কোন কারণে অফিস বন্ধ থাকলে পরবর্তী কার্যদিবসে একই সময়ে ও

স্থানে দরপত্র গ্রহণ এবং খোলা হবে। পেট্রোবাংলা কর্তৃপক্ষ সর্বনিম্ন দরপত্র গ্রহণে বাধ্য নহে এবং কোন কারণ 195 দর্শানো ব্যতিরেকে যে কোন দরপত্র গ্রহণ বা বাতিল অথবা সকল দরপত্র বাতিল করার ক্ষমতা সংরক্ষণ করে

121

দরপত্র

তারিখ ও সময়

কাজের সংক্ষিপ্ত বিবরণ

Fax No: 9356037

GD-1321

Elephant Road, Eskaton, Dhaka-1000.

Tel. No. 9355813

The competent authority reserves the right to accept or reject any or all tenders without

All activities in connection with the said procurement of works will be guided as per "The

রুচিরা ইসলাম উপ-মহাব্যবস্থাপক (প্রশাসন) জিডি-১৩৭৭ পক্ষে-মহাব্যবস্থাপক (প্রশাসন) গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

মহিলা বিষয়ক অধিদপ্তর ৩৭/৩, ইস্কাটন গার্ডেন রোড, ঢাকা

দরপত্র বিজ্ঞপ্তি

71	মন্ত্রণালয়/বিভাগ ও সংস্থার নাম	0	মহিলা ও শিশু বিষয়ক মন্ত্রণালয়, মহিলা বিষয়ক অধিদপ্তর, ঢাকা।				
રા	সংগ্রাহক সন্তার নাম	8	উপ-পরিচালক (দিবাযত্ন), মহিলা বিষয়ক অধিদপ্তর, ঢাকা।				
৩।	দরপত্র আহ্বানের সূত্র ও তারিখ	8	মবিঅ/ঢাক/দিবা/বিবিধ/১১২/১১/৪৩ তারিখঃ ২০/০৩/২০১১ইং।				
81	অর্থের উৎস	8	জিওবি (বাংলাদেশ সরকার)।				
¢۱	দরপত্রদাতার যোগ্যতা	8	প্রকৃত প্রতিষ্ঠান ও সরবরাহকারীদের হালনাগাদ ট্রেড লাইসেন্স এবং হালনাগাদ আয়কর প্রত্যয়নপত্র থাকতে হবে।				
ঙ৷	কার্য সম্পাদনের সময়সীমা		কার্যাদেশ প্রাপ্তির ৭ (সাত) দিনের মধ্যে সিডিউলের বর্ণিত মালামাল সরবরাহ করতে হবে।				
٩١	সিডিউল বিক্রয়কারী অফিসের নাম ও ঠিকানা	0	শিশু দিবাযত্ন কেন্দ্র, ৭ম তলা, মহিলা বিষয়ক অধিদপ্তর, ৩৭/৩, ইস্কাটন গার্ডেন রোড, ঢাকা।				
٦١	দরপত্র গ্রহণকারী অফিসের নাম ও ঠিকানা	8	মহিলা বিষয়ক অধিদপ্তর, ২য় তলা, ৩৭/৩, ইস্কাটন গার্ডেন রোড, ঢাকা। (উপ-পরিচালক (প্রশাঃ ও অর্থ) এর কক্ষের সম্মুখে রক্ষিত বক্সে ফেলতে হবে)।				
के।	দরপত্র সিডিউল ক্রয়ের শেষ তারিখ ও সময়	8	০৪/০৪/২০১১ তারিখ অফিস চলাকালীন সময় পর্যন্ত।				
201	দরপত্র দাখিলের তারিখ ও সময়	8	০৫/০৪/২০১১ তারিখ বেলা ১ঃ৩০ ঘটিকা পর্যন্ত।				

	৭টি শিশু দিবাযত্ন কেন্দ্রে (কল্যাণপুর, মোহাম্মদপুর, আজিমপুর, মগবাজার, রামপুরা, যাত্রাবাড়ী (খিলগাঁও) ও ফরিদাবাদ) নিজ দায়িত্বে ও নিজ খরচে পৌছাইয়া দিতে হবে।
78	বাংলাদেশ ব্যাংক বা সোনালী ব্যাংকে টেভার সিডিউলের মূল্য বাবদ ৪০০/- (চারশত) টাকা ১৩০২১-০০০০-২৩৬৬ কোমে
	(অফেরতযোগ্য) জমা দিয়ে চালানের ফটোকপি জমা দেয়া সাপেক্ষে দরপত্র সিডিউল পাওয়া যাবে।
76.1	দরপত্র দাখিল ও বাক্স খোলার দিন কোন কারণে অফিস বন্ধ থাকলে পরবর্তী দিন একই সময়ে দরপত্র দাখিল এবং বাক্স খোল
	হবে।

ক) দরপত্রদাতাগণ The Public Procurement Regulation-2008 এর শর্তাবলী মানতে বাধ্য থাকবেন খ) কোন কারণ দর্শানো ব্যতিরেকে কর্তৃপক্ষ যে কোন দরপত্র গ্রহণ বা বাতিল করার ক্ষমতা সংরক্ষণ করেন।

> মহিলা বিষয়ক অধিদপ্তর ঢাকা "প্রাকৃতিক সপ্তাশ্চার্য নির্বাচনে সুন্দরবনকে ভোট দিন"

পিক্সি नाজनीन উপ-পরিচালক (দিবাযত্ন)

লগইন করুনঃ www.new7wonders.com ফোন করুনঃ ০১২৪৪২০৩৩৪৭০৯০১(৭৭২৪)

মহিলা বিষয়ক অধিদপ্তর (২য় তলা), উপ-পরিচালক (প্রশাঃ ও অর্থ) এর

দরপত্রের জামানতের পরিমাণ

(ফেরতযোগ্য ব্যাংক ড্রাফ্ট/ পে-অর্ভার)

১৫,০০০/- (পনের হাজার)

কার্যালয়, ৩৭/৩, ইস্কাটন গার্ডেন রোড, ঢাকা ০৫/০৪/২০১১ তারিখ বেলা ২ঃ৩০ ঘটিকা।

প্রতিটি সিডিউলের মূল্য

৪০০/- (চারশত) টাকা

(অফেরতযোগ্য)

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

পরিবেশ অধিদপ্তর পরিবেশ ভবন

ই/১৬, আগারগাঁও, শেরেবাংলা নগর, ঢাকা-১২০৭

www.doe-bd.org

নং-পরিবেশ/প্রচার/বিজ্ঞপ্তি/১৬৯/২০০২(২য়)/৬৫

মূল্যায়ন কমিটি কর্তক দরপত্র খোলার

মালামাল সরবরাহের স্থান

মালামাল ৩৭/৩, ইস্কাটন গার্ডেন রোড, শিশু

দিবাযত্ন কেন্দ্ৰ (৭ম তলা), মবিঅ, ঢাকায় প্ৰথম

সরবরাহ করতে হবে। যাচাই বাছাই কমিটির

মাধ্যমে যাচাই বাছাই করার পর মালামাল ঢাকাস্থ

দরপত্র খোলার তারিখ ও সময়

কাজের সংক্ষিপ্ত বিবরণ

77 |

751

701

সরবরাহ

জিডি-১৩৬২

কাজের বিবরণ

ও বিবিধ সামগ্রী

<u>ক্রোকারীজ</u>

02/22/2829

পরিবেশ সংরক্ষণ ও উন্নয়নের স্বার্থে সংশ্লিষ্ট সকলের অবগতির জন্য জানানো যাচ্ছে যেঃ

াংলাদেশ পরিবেশ সংরক্ষণ আইন, ১৯৯৫ অনুসারে শিল্প প্রতিষ্ঠান স্থাপন বা অন্য যে কোনো প্রকল্প গ্রহণের ক্ষেত্রে পরিবেশগত ছাড়পত্র গ্রহণ বাধ্যতামূলক। উল্লেখ্য, বাংলাদেশ পরিবেশ সংরক্ষণ আইন ১৯৯৫ কার্যকর হওয়ার অব্যবহিত পূর্বে স্থাপিত শিল্প প্রতিষ্ঠান বা গৃহীত প্রকল্পের ক্ষেত্রে, বাংলাদেশ পরিবেশ সংরক্ষণ (সংশোধন) আইন, ২০১০ কার্যকর হওয়ায় ঐ সমস্ত শিল্প প্রতিষ্ঠান বা গৃহীত প্রকল্পের অনুকূলে পরিবেশগত ছাড়পত্র গ্রহণ বাধ্যতামূলক হয়েছে।

০ পরিবেশ সংরক্ষণ বিধিমালা ১৯৯৭ অনুযায়ী কমলা 'ক', কমলা 'খ' এবং 'লাল' শ্রেণীভুক্ত প্রস্তাবিত শিল্প প্রতিষ্ঠান ও প্রকল্পের ক্ষেত্রে সর্বপ্রথম অবস্থানগত ছাড়পত্র গ্রহণ করতে হবে। অবস্থানগত ছাড়পত্র প্রাপ্তির পর উদ্যোক্তা ভূমি উন্নয়ন, অবকাঠামো নির্মাণ, যন্ত্রপাতি স্থাপন, তরল বর্জ্য পরিশোধনাগার বা ইটিপি স্থাপন (প্রযোজ্য ক্ষেত্রে) এবং দূষণ নিয়ন্ত্রণমূলক ব্যবস্থা গ্রহণপূর্বক পরিবেশগত ছাড়পত্র গ্রহণ করতে হবে।

০ সুষ্ঠু পরিবেশ ব্যবস্থাপনার স্বার্থে উপযুক্ত অবস্থানে শিল্প প্রতিষ্ঠান স্থাপন করা একান্ত আবশ্যক। শিল্প কারখানা স্থাপন বা প্রকল্প গ্রহণের ক্ষেত্রে অবস্থানগত ছাড়পত্র গ্রহণের আইনগত বাধ্যবাধকতা রয়েছে। সরকার কর্তৃক নির্ধারিত কিছু এলাকায় (যেমন: ভাওয়াল জাতীয় উদ্যান ও তৎসংলগ্ন নির্দিষ্ট এলাকাসমূহ, পরিবেশগত সংকটাপন্ন এলাকাসমূহ, ইত্যাদি) শিল্প প্রতিষ্ঠান স্থাপন বা প্রকল্প গ্রহণ করা নিষিদ্ধ। আবাসিক এলাকায় কোনো শিল্প প্রতিষ্ঠানই স্থাপন করা যাবে না। এছাড়া বাণিজ্যিক এলাকায় মানমাত্রা বহির্ভূত শিল্প প্রতিষ্ঠান স্থাপন করা যাবে না।

টেকসই পরিবেশ ব্যবস্থাপনা এবং সুশাসন নিশ্চিতকরণে পরিবেশ অধিদপ্তর সংশ্লিষ্ট সকলের সহযোগিতা কামনা করছে।

০ বাংলাদেশ পরিবেশ সংরক্ষণ আইন অমান্যকারীগণের (প্রযোজ্য ক্ষেত্রে) সর্বোচ্চ ১০ (দশ)

বছরের সশ্রম কারাদন্ড বা অনধিক ১০ (দশ) লক্ষ টাকা পর্যন্ত অর্থদন্ড বা উভয় দন্ড হতে

মনোয়ার ইসলাম, এনডিসি

জিডি-১৩১৩ মহাপরিচালক

Government of the People's Republic of Bangladesh Office of the Deputy Project Director (Livestock)

Second Participatory Livestock Development Project District Livestock Office Building (2nd Floor) Station Road, Rangpur Memo No. DPD(Livestock)/TW-45/2011/207 Date: 16-03-2011

Corrigendum

Liquid

Assets

2.00

4.00

lac

4.00

7.00

lac

4.00

lac

lac

The Invitation for Tender (OTM) Vide No. DPD(Livestock)/TW-45/2011/153 Date:

03.03.2011 (Land Development of Upazila Livestock Development Center (ULDC) is hereby amended as follows: Revised Original

Package No.	Location	Tender Security Amount (Tk.)	Annual Turnover	Liquid Assets	Package No.	Location	Tender Security Amount (Tk)	Annual Tumover
WD-4 Lot-1	Upazila: Sathia, District: Pabna	9,500.00	13.80 lac	3.47 lac	WD-4 Lot-1	Upazila: Sathia, District: Pabna	4,000.00	5.71 lac
WD-11, Lot-1	Upazila: Kalai, District: Joypurhat	7,500.00	11.00 lac	2.75 lac	WD-11, Lot-1	Upazila: Kalai, District: Joypurhat	10,000.00	14.28 lac
WD-11, Lot-2	Upazila: Charghat, District: Rajshahi	8,750.00	12.80 lac	3.20 lac	WD-11, Lot-2	Upazila: Charghat, District: Rajshahi	12,000.00	16.66 lac
WD-12, Lot-1	Upazila: Belkuchi, District: Sirajganj	15,000.00	21.50 lac	5.49 lac	WD-12, Lot-1	Upazila: Belkuchi, District: Sirajganj	20,000.00	28.56 lac
WD-12,	Upazila:	8,750.00	12.80	3.20	WD-12,	Upazila:	12,000.00	16.66

All other terms & conditions for this tender will remain unchanged.

lac

lac

Dr. Md. Shahidul Islam

Bhurung

amari,

District:

Kurigram

Deputy Project Director (Livestock) Second Participatory Livestock Development Project

Lot-2

Rangpur Phone: 0521-51431

GD-1353